Астраханская область Ахтубинский район

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПОСЁЛОК ВЕРХНИЙ БАСКУНЧАК»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  22.12.2020                                                                                                        № 201
 О внесении изменения в постановление МО «Посёлок Верхний Баскунчак» от 11.08.2017 № 108

В соответствии с Федеральными законами от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставлении государственных и муниципальных услуг», Земельным кодексом Российской Федерации, от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Постановлением Правительства Российской Федерации от 19.11.2014  № 1221 «Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов», Постановлением администрации МО «Посёлок Верхний Баскунчак» от 11.02.2012 № 10 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административного регламента предоставления муниципальных услуг», администрация МО «Посёлок Верхний Баскунчак»
                                                           ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление административного регламента по предоставлению муниципальной услуги МО «Посёлок Верхний Баскунчак» от 11.08.2017 № 108 «Об утверждении административного регламента администрации МО «Посёлок Верхний Баскунчак» по предоставлению муниципальной услуги (функции) «Присвоение, изменение и (или) аннулирование адресов объектам адресации, расположенным на территории муниципального образования «Посёлок Верхний Баскунчак» следующие изменения:
1.1. раздел 3 административного регламента «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме», изложить в следующей редакции:
 «3.1. При предоставлении муниципальной услуги осуществляются следующие административные процедуры:

- прием документов, регистрация заявления и передача документов должностному лицу администрации, МФЦ, ответственному за предоставление муниципальной услуги;

- рассмотрение заявления и документов, подготовка и обеспечение подписания проекта постановления администрации о присвоении адреса;

- организация межведомственного информационного взаимодействия (истребование документов (сведений), указанных в подпункте 2.6.2 настоящего регламента, в рамках межведомственного взаимодействия, которые находятся в распоряжении государственных органов, органов местного самоуправления и иных органов);

- выдача заявителю постановления о присвоении адреса либо уведомления в отказе предоставления муниципальной услуги.

Блок-схема последовательности административных процедур при предоставлении муниципальной услуги приведена в Приложении 1 к административному регламенту.

3.2. Прием документов, регистрация заявления при личном обращении заявителя, а также прием документов, регистрация заявления, поступивших по почте, в том числе в электронной форме.

Время приема документов составляет не более 15 минут.

При личном обращении заявителя в администрацию должностное лицо администрации, ответственное за выполнение муниципальной услуги, удостоверяет личность заявителя, и направляет к ответственному лицу за прием и регистрацию документов.

Ответственное лицо за прием и регистрацию документов выполняет следующие процедуры:

- заявление и приложенные к нему документы регистрирует в журнале регистрации входящей корреспонденции;

- направляет зарегистрированное заявление и документы на визирование главе администрации;

- после получения визы главы администрации направляет заявление и документы в соответствии с визой главы администрации должностному лицу администрации, ответственному за предоставление муниципальной услуги.

Прием документов, регистрация заявления, поступивших по почте, в том числе и в электронной форме, заявления и документов, указанных в подпунктах 2.6.1, 2.6.2 пункта 2.6 административного регламента, способом, указанным в подпункте 2.6.9 пункта 2.6 административного регламента.

Ответственным за исполнение данной административной процедуры является должностное лицо администрации, ответственное за прием и регистрацию документов.

При поступлении документов по почте должностное лицо администрации, ответственное за прием и регистрацию документов, принимает документы, выполняя при этом следующие действия:

- вскрывает конверт и регистрирует заявление в журнале регистрации входящей корреспонденции;

- направляет зарегистрированное заявление и документы на визирование Главе администрации;

- после получения визы Главы администрации направляет заявление и документы в соответствии с визой Главы администрации специалисту администрации, ответственному за предоставления муниципальной услуги.

При поступлении заявления в форме электронного документа через региональный портал http://gosuslugi.astrobl.ru или единый портал http://www.gosuslugi.ru, подписанное заявителем с использованием усиленной квалификационной электронной подписи, должностное лицо администрации, ответственное за прием и регистрацию документов, принимает документы, выполняя при этом следующие действия:

- распечатывает и регистрирует документы в журнале регистрации входящей корреспонденции;

- подтверждает факт получения документов ответным сообщением заявителю в электронном виде с указанием даты и регистрационного номера;

- направляет зарегистрированные документы на визирование Главе администрации;

- после получения визы главы администрации направляет документы в соответствии с визой Главы администрации должностному лицу администрации, ответственному за предоставление муниципальной услуги.

При личном обращении заявителя в МФЦ, заявление о предоставлении муниципальной услуги, принятое от заявителя сотрудником МФЦ, и прилагаемые к нему документы передаются в администрацию. Срок передачи принятых в МФЦ заявления и документов - не позднее рабочего дня администрации, следующего за днем приема документов в МФЦ.

3.3. Рассмотрение заявления и документов, подготовка и обеспечение подписания проекта постановления администрации о присвоении адреса или отказе в присвоении".

Основанием для начала данной административной процедуры является получение должностным лицом, ответственным за предоставление муниципальной услуги, заявления и документов, представленных заявителем для предоставления муниципальной услуги.

Ответственным за исполнение данной административной процедуры является должностное лицо администрации, ответственное за предоставление муниципальной услуги.

Должностное лицо администрации, ответственное за предоставление муниципальной услуги, осуществляет проверку полученных документов на комплектность путем сопоставления представленных документов с перечнем документов, установленными подпунктами 2.6.1, 2.6.2 пункта 2.6 административного регламента, на наличие (отсутствие) основания для отказа в предоставлении муниципальной услуги, предусмотренного абзацем третьим подпункта 2.7.2 пункта 2.7 административного регламента, в связи с некомплектностью.

В случае установления основания для отказа в предоставлении муниципальной услуги, предусмотренного  пунктом 2.7 административного регламента, должностное лицо администрации, ответственное за предоставление муниципальной услуги в течение трех дней со дня регистрации заявления с документами:

- подготавливает решение администрации об отказе в присвоении адреса, определенных подпунктами 2.6.1,   2.6.2 пункта 2.6 административного регламента, при этом уведомление составляется по форме, согласно приложения  к административному регламенту;

- подписывает решение администрации об отказе в присвоении адреса у главы администрации;

- выдает заявителю решение администрации об отказе в присвоении адреса в порядке, установленном абзацами первым - седьмым пункта 3.5 административного регламента.

В случае если, основания для отказа в предоставлении муниципальной услуги, установленные  пунктами 2.7, 2.8 административного регламента, отсутствуют, должностное лицо администрации, ответственное за предоставление муниципальной услуги, переходит к рассмотрению заявления и документов в следующем порядке:

- организует межведомственное информационное взаимодействие, в порядке, установленном пунктом 3.4 административного регламента, в случае непредставления заявителем документов, указанных в абзаце втором подпункта 2.6.2 пункта 2.6 административного регламента;

- рассматривает полученный в ходе межведомственного взаимодействия ответ на запрос и по результатам рассмотрения принимает решения о присвоении адреса или отказе в присвоении;

- готовит проект постановления администрации о присвоении адреса.

Указанный проект постановления администрации о присвоении адреса или отказа в присвоении с приложением к нему документов, представленных заявителем, ответов на межведомственные запросы, направляется на подписание главе администрации.

Глава администрации подписывает представленное постановление администрации, и передает его с документами должностному лицу администрации, ответственному за предоставление муниципальной услуги, для выдачи заявителю лично.

В случае установления основания для отказа в предоставлении муниципальной услуги, предусмотренного  пунктами 2.7, 2.8 административного регламента, должностное лицо администрации, ответственное за предоставление муниципальной услуги, подготавливает проект уведомления об отказе в предоставлении муниципальной услуги с указанием мотивированных причин отказа, визирует его и передает на подписание главе администрации.

Результатом исполнения административной процедуры является оформление и подписание постановления администрации о присвоении адреса или уведомления о мотивированном отказе в предоставлении муниципальной услуги.

Срок исполнения данной административной процедуры составляет не более 12 рабочих дней, включая день регистрации заявления.

3.4. Организация межведомственного информационного взаимодействия.

Основанием для начала данной административной процедуры является непредставление заявителем документа, указанных  подпункте 2.6.2 пункта 2.6 административного регламента.

В случае если документ, указанный в  подпункте 2.6.2 пункта 2.6 административного регламента не представлен заявителем самостоятельно, должностное лицо администрации, ответственное за предоставление муниципальной услуги в день регистрации заявления с документами, указанных в подпунктах 2.6.1,  2.6.2 пункта 2.6 административного регламента, запрашивает в рамках межведомственного информационного взаимодействия в управлении государственной регистрации, кадастра и картографии по Астраханской области (Управление Росреестра по Астраханской области) сведения, содержащиеся в правоустанавливающих документах на переводимое помещение в форме выписки из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество.

Датой направления запроса является день приема и регистрации заявления и документов.

Получение сведений, необходимых для оказания муниципальной услуги, осуществляется с использованием межведомственного информационного взаимодействия в соответствии с требованиями законодательства о персональных данных в порядке, установленном Правительством Российской Федерации в течение 10 дней со дня направления запроса.

При поступлении в администрацию сведений, полученных в порядке межведомственного информационного взаимодействия, должностное лицо администрации, ответственное за предоставление муниципальной услуги передает их в день поступления должностному лицу администрации, ответственному за прием и регистрацию документов, для регистрации их в системе документооборота с указанием даты получения и присвоением регистрационного номера.

Результатом исполнения данной административной процедуры является прием и регистрация сведений, полученных в рамках межведомственного информационного взаимодействия.

Срок исполнения данной административной процедуры - не более 10 дней со дня регистрации заявления с документами.

3.5. Выдача заявителю постановления администрации о присвоении, изменении, аннулировании адреса или отказа в предоставлении муниципальной услуги.

Ответственным за исполнение данной административной процедуры является должностное лицо администрации, сотрудник МФЦ.

Должностное лицо администрации, ответственное за предоставление муниципальной услуги, регистрирует постановление администрации о присвоении, изменении, аннулировании адреса или уведомление об отказе в предоставлении муниципальной услуги в системе документооборота, заверяет печатью администрации и выдает его заявителю лично или направляет его заявителю способом, который указан в заявлении:

- по почте, в форме электронного документа, подписанного электронной цифровой подписью.

Второй экземпляр постановления администрации о присвоении, изменении, аннулировании адреса, или уведомление об отказе в предоставлении муниципальной услуги остается в администрации и обрабатывается в соответствии с правилами документооборота.

В случае предоставления заявления о присвоении, изменении, аннулировании адреса через многофункциональный центр, выдача результата о присвоении, изменении, аннулировании адреса направляется заявителю через МФЦ. Срок передачи в МФЦ ответственным должностным лицом администрации документов по результатам рассмотрения муниципальной услуги, не позднее рабочего дня, следующего за днем окончания срока оказания муниципальной услуги».
1.2. дополнить пунктом 4.8. раздел 4 «Формы контроля за исполнением Административного регламента» следующего содержания:

« 4.8.  Должностные лица, предоставляющие данную муниципальную услугу, несут ответственность за решения и действия (бездействие), принимаемые (осуществляемые) ими в ходе предоставления данной муниципальной услуги закрепленную в их должностных инструкциях, в соответствии с законодательством Российской Федерации.

По результатам проведенных проверок, в случае выявления нарушений прав заявителей осуществляется привлечение виновных лиц к ответственности в соответствии с законодательством РФ».
2. Обнародовать настоящее постановление путем размещения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации МО «Посёлок Верхний Баскунчак»;
3. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования:
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования                                                 Ш.З. Тикеев